„Рјешење овог питања“ — писао је он — „може бити пренесено из Цариграда на нашу западну границу, и то са свим посљедицама које из тога произлазе. Ваше императорско величанство треба да одлучи о тако одговорном рјешењу“.⁵⁹

Ради разматрања тога питања сазвано је 31. децембра/13. јануара 1914. године специјално савјетовање, којем је предсједавао предсједник владе В. Н. Коковцов. Сазонов је предложио да се конфликт не надувава и да се нађе компромисно рјешење, и то на тај начин што би се ступило у врло повјерљиве разговоре са Енглеском и Француском о заједничком притиску на